UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số           /SGDĐT-KHTC
Về việc Hồ sơ chi trả chế độ phụ cấp

ưu đãi giảng dạy người khuyết tật theo

khoản 2, Điều 7 Nghị định số

28/2012/NĐ-CP.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đắk Lắk, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 12/8/2021, Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số 1175/SGDĐT-

KHTC về việc thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi giảng dạy người khuyết tật theo

khoản 2, Điều 7 Nghị định số 28/2012/NĐ-CP.

Tuy nhiên qua xem xét vẫn còn nhiều đơn vị chưa triển khai thực hiện kịp

thời, chưa lập dự toán hằng năm theo quy định để chi trả. Đặc biệt là Hồ sơ chi

trả chưa đảm bảo pháp lý theo quy định tại Thông tư số 03/2018/TT-BGDĐT

ngày 29/01/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về giáo dục hòa nhập đối

với người khuyết tật và các văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo cụ

thể.

Tại khoản 3, Điều 5 của Thông tư 03/2018/TT-BGDĐT:“Cơ sở giáo dục

thực hiện giáo dục hòa nhập phải xây dựng và thực hiện kế hoạch hoạt động

can thiệp sớm, giáo dục hòa nhập; tư vấn, định hướng nghề nghiệp phù hợp nhu

cầu và khả năng của người khuyết tật”;

Tại khoản 1, khoản 2 Điều 9 của Thông tư 03/2018/TT-BGDĐT:“Mỗi

người khuyết tật học hòa nhập có kế hoạch giáo dục cá nhân. Kế hoạch giáo

dục cá nhân do giáo viên, giảng viên phối hợp với nhân viên hỗ trợ giáo dục

người khuyết tật, gia đình người khuyết tật xây dựng trên cơ sở khả năng và nhu

cầu của người khuyết tật, Chương trình giáo dục, kế hoạch dạy học phù hợp với

Điều kiện thực tế của cơ sở giáo dục”.

Tại khoản 4 Điều 9 của Thông tư Thông tư 03/2018/TT-BGDĐT:“Phối

hợp với nhân viên hỗ trợ giáo dục người khuyết tật và gia đình người khuyết tật

lập kế hoạch giáo dục cá nhân đối với người khuyết tật học hòa nhập; tổ chức

hoạt động giáo dục, đánh giá kết quả giáo dục theo kế hoạch giáo dục cá nhân

của người khuyết tật”.

Do vậy, trong Hồ sơ chi trả chế độ phụ cấp ưu đãi giảng dạy người khuyết

tật bắt buộc ngoài các biểu mẫu quy định tại Công văn số 1175/SGDĐT-KHTC

phải kèm theo có Kế hoạch hoạt động can thiệp sớm, giáo dục hòa nhập của nhà

trường; Kế hoạch giáo dục cá nhân đối với người khuyết tật học hòa nhập của

giáo viên giảng dạy và Báo cáo đánh giá kết quả giáo dục theo kế hoạch giáo

dục cá nhân của người khuyết tật mới đủ điều kiện chi trả.

2

Trên đây là một số nội dung liên quan đến chi trả chế độ phụ cấp ưu đãi

giảng dạy người khuyết tật theo khoản 2, Điều 7 Nghị định số 28/2012/NĐ-CP,

đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, TX, TP;

- GĐ; các P.GĐ;

- Các Phòng Tài chính huyện, TX, TP;

- Các Phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở;

- Lưu: VT, KH-TC;

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2022-06-02T11:32:09+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-02T14:47:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-02T14:47:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-06-02T14:48:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!